PAGE
2

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 29.12.2011 № 436

      г. Устюжна

Об определении органа мест-

ного самоуправления Устюжен-

ского муниципального района

на осуществление отдельных

государственных полномочий

в сфере охраны окружающей

среды

Руководствуясь законом Вологодской области от 28.11.2011 № 2660-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», на основании ст. 20 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Уполномочить администрацию Устюженского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды по осуществлению регионального государственного экологического надзора (в части регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области охраны водных объектов; регионального государственного надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории Устюженского муниципального района, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору органом исполнительной государственной власти области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района».

Глава Устюженского

муниципального района

                  В.И. Виноградов